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Z HISTORIĄ W TLE 
Organizacje „Solidarności” w Regionie

Organizacja związkowa NSZZ „Soli-
darność” Pracowników Sanofi-Aventis 
w Rzeszowie powstała w naszym zakła-
dzie jesienią 1997 roku. Od początku 
wstąpiło do niej ok. 80 osób. Według 
naszej wiedzy była to pierwsza orga-
nizacja związkowa w firmie prywatnej 
i zagranicznej w regionie. Praktycznie 
od początku udało nam się nawiązać  
z pracodawca partnerskie stosun-
ki, oparte na dialogu, wzajemnym 
poszanowaniu oraz kompromisie. 
Taka tendencja utrzymuje się do 
dzisiaj z korzyścią dla zakładu, jak  
i dla pracowników. Najlepszym tego 
wyrazem było przyznanie naszemu 
zakładowi przez Komisję Krajową 
NSZZ „Solidarność” tytułu „Pra-
codawca przyjazny pracownikom”  
w 2012 roku. Związana z tym sta-
tuetka wręczona została 31 stycz-
nia 2013r. w Belwederze przez Pre-
zydenta RP dyrektorowi zakładu  
i przewodniczącemu Komisji Zakła-
dowej.

Nasza organizacja rozwijała się  
i dość szybko osiągnęła liczbę  
ok. 120 członków (na ok. 180 pra-
cowników zakładu), a obecnie liczy 
ich 115. Pierwsze wybory Komisji 
Zakładowej odbyły się na począt-
ku stycznia 1998 roku. Przewodni-
czącym KZ został wybrany Tadeusz 
Perończyk, wybierany później jesz-
cze czterokrotnie, ostatnio w 2014 r.  
W 2002 roku wybrano po raz pierw-
szy Zakładowego Społecznego In-
spektora Pracy - Jarosława Bieńka. 
Był on następnie wybierany jeszcze 
trzykrotnie, ostatnio w 2014 roku.

W 2006 roku nasza organizacja 
była inicjatorem założenia Rady Pra-
cowników Sanofi-Aventis w Polsce, li-

Sanofi-Aventis w Rzeszowie

Joanna Jurek 
– zastępca przewodniczącego 

i sekretarz KZ

Jarosław Bieniek 
– członek KZ i wieloletni 

zakładowy SIP

Cetyfikat „Pracodawca Przyjazny 
Pracownikom” odebrał Marek Ruchała, 
Dyrektor Przemysłowy Sanofi w Polsce

Zakład Produkcji i Dystrybucji Leków Sanofi-Aventis Sp. z o.o. w Rzeszo-
wie istnieje od 30 lat i jest jednym z 110 zakładów firmy na świecie. Wy-
posażony jest w nowoczesne urządzenia i linie technologiczne typowe dla 
produkcji tabletek, kapsułek, saszetek oraz kremów i płynów. Fabryka może 
pochwalić się wszystkimi najważniejszymi certyfikatami, tj. GMP (Dobra 
Praktyka Wytwarzania) czy HACCP (zezwolenie na produkcję suplementów 
diety). Produkty rzeszowskiego zakładu to m.in. No-Spa czy Magne B6, a od 
stycznia 2013r. również popularne dermokosmetyki – Iwostin i Emolium. 
Obecnie około 54% produkowanych w Rzeszowie leków i kosmetyków trafia 
na rynki zagraniczne między innymi do: Francji, Niemiec, Wielkiej Bryta-
nii, Portugalii, Hiszpanii, Belgii, Holandii, Włoch, Austrii, Czech, Słowacji, 
Białorusi, Rosji, Węgier, Szwecji, Finlandii, Białorusi, Rosji, Malezji, Filipin, 
Australii, Singapuru, Cypru i RPA.

czącej 7 osób z kraju. Nasz zakład jest 
w niej obecnie reprezentowany przez 
Joannę Jurek, będącą zastępcą prze-
wodniczącego KZ i sekretarzem oraz 
przez Jarosława Bieńka, członka KZ  
i jak wspomniano wyżej, Zakładowe-
go Społecznego Inspektora Pracy.

Od 2002 roku nasz przedstawiciel 
uczestniczy również w pracach Eu-
ropejskiej Rady Pracowników Sanofi-
-Aventis, której obrady odbywają się 
przeciętnie 2-3 razy w roku w Paryżu. 
Naszym delegatem w liczącej 40 osób 
Europejskiej Radzie Pracowników 
Sanofi-Aventis jest Tadeusz Peroń-
czyk, a jego zastępcą Joanna Jurek.

Działalność związkowa przynosiła 
i nadal przynosi wiele namacalnych 
korzyści naszemu Zakładowi i jego 
pracownikom. Mamy nadzieję, że bę-
dzie tak nadal.

T. Perończyk
J. Jurek

Tadeusz Perończyk
– współzałożyciel NSZZ „Solidarność” 
w zakładzie Sanofi w Rzeszowie oraz 

wieloletni Przewodniczący KZ

Logika komisarzy UE (bez komentarza)

Choroby zawodowe:
choroba listonosza – torbiel 
choroba górnika – zawał 
choroba myśliwego – zastrzał 
choroba astronoma – zaćma 
choroba polarnika – biegunka 
choroba kierowcy – zapalenie opon 
(mózgowych) 

choroba projektanta mody – trąd 
choroba leśniczego – próchnica  
i korzonki 
choroba sprzątaczki – wymioty 
choroba rybaka – zapalenie stawów 
choroba kapitana barki – odra 
choroba pracownika obsługującego 
młot pneumatyczny – udar

- Dyrektor zasłużył na ten tytuł co 
najmniej z dwóch powodów. Pierw-
szy to niematerialny – życzliwość  
i poszanowanie między pracownikami,  
a pracodawcą. Od wielu, wielu lat  
jest dobra atmosfera w zakładzie. Po-
mimo, że praca jest ciężka i wymaga-
jąca, pracownicy dają z siebie bardzo 
dużo i poświęcają się pracy.  W kwestii 
materialnej natomiast pracodawca 
dba o takie rzeczy jak: terminowa wy-
płata wynagrodzeń i wypracowanych 
premii, przestrzeganie prawa pracy  
i przepisów bhp oraz sprawy socjal-
ne. Reasumując, pracodawca stara 
się rozumieć potrzeby pracowników. 
Interesy na linii pracodawca-pracow-
nik są tylko pozornie sprzeczne, bo tak 
faktycznie jedziemy na jednym wózku 
– powiedział Tadeusz Perończyk po 
otrzymaniu certyfikatu.

Wcale nie jesteśmy tacy poważni


